Pleüa nullum comltiale ius uel comitialis polestas intrare debet. sed de uiolata pace. de apertis uulneribus. de

daellis. de furibus suspendendis ucl in cyppum ponendis et de ceteris sirailibus ad abbatem et prepositnra ab eo

constitutum respicit. nisi forte si abbas indiget auxilio aduocati ecclesie ille uocandus est. Inauper quiequid

scabimis per sententiam requisitus decreuit. si est de iure curia, decernet secundum ius curie. si de generali iure

patrie. decernet secundum ius patrie. Item iniuslas exaetiones de hominibus ecclesie nullus faciet. neqae in deduetione

uini. neque in datione auene et similibus. reconciliatio ista facta et confirmata est inter comitem et abbatem com

magna soUempnitate in domo nostra episcopali apud Nussiatn nobis presentibus. in presentia qnoque honorabilium

uirorum nobilium liberorum et minuterialium. quorum hac sunt nomina. Theodericos maior decanos in colonia.

Philippus xantensis prepositus ... de seiflike. Vlricus prep. de Ressa. Conradus prep. s. Scuerini. Simon prep.

t. Gereonis. Henricus dux de Lemburcb. Otto comes de Gelre.

484. @rj6if<f)of ^p^tlipp von <5&In befunbet bic ©djenfuna, eintS freien ©utefi gu ©djeuen , nebfi

einem Steile be* TJatronotÄ ber tortigen Äirdje, an baS (Stift «Olünftereifel. — 1182.

In nomine sanete et indiuidue trinjtatis. Ego Philippus dei gratia coloniensium humilis minister tarn presentibus

quam futuris. Lucernam abscondere bonum opus celare non solum inutile uerum ctiam dampnosum fore sq>iiis

ostendit effectus. notum igitur faeimus quod Hcrimannas in maiori ecclesia canonicus et ccllerarius. et frater saus

Arnoldus in monasterio quod est in eiflia canonicus. frater quoque corum Rutholfus in nominata uiUa aduocatus

eiusque uxor Flandria aUodium suum in Scheuen* cum omni integritate. culta sdlicet et ineuita. moiendinum et

pratum. censuale et non censuale. in beneficium concessa et non concessa ecclesie qoe est in monasterio in eiflia

legitime contulerint. Preterea quiequid iuris in ecclesia de Scheuene habuorant scilicct inuestiture medietatem

liberam. et tres octauas partes Heribordo in pheodum collatas. datis annumrrabant. Super hoc etiam ecclesie

Noe igitur factum eonun auetoritate domini nostri iesu christi. b. petri apostoli. ac nostra ronJirmauimus. ut si

quis allodiam prenominatum ab ecclesia predicta alienare temptauerit. anatematis uinrulo innodatus pronuncietur et

habcatur. neo inde nisi episcopali auetoritate post satisfactionem absoluatur.

Facta sunt hec anno dominice iocarnationis M.C.LXXXIL septuagesime non? indictionis anno XV. sub Lucio